
Regione Piemonte        Provincia di Novara 
 
 

 
 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 
Piazza Vitt. Veneto n. 1 - cap 28060 - Tel (0321) 834303 - Fax (0321)) 834303 

c.f.  - p. I.V.A. – 00364600031 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

RESPONSABILE: LAURA SASSETTI 

 
DETERMINAZIONE 

 

n°  22 del  16 GIUGNO 2014 
 

OGGETTO: 

 
Elezioni Europee e Elezioni Regionali del 

25 Maggio 2014 

Liquidazione lavoro straordinario elettorale prestato  

dal personale dipendente 

 

 
 
 
 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 



 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato  il decreto  di nomina della sottoscritta a  Responsabile dei servizi contabili del 

Comune di San Nazzaro Sesia; 
 

Premesso che domenica 25 maggio 2014 si sono tenute le consultazioni elettorali per  

l’elezione: 

- dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

- del Consiglio Regionale del Piemonte e del Presidente della Giunta Regionale;  

 

Visti nuovamente in proposito: 

- il decreto del Presidente della Repubblica del 17.03.2014 ad oggetto “Indizione dei 

comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia”; 

- il decreto del Presidente della Repubblica del 17.03.2014 ad oggetto “Assegnazione del 

numero dei seggi alle circoscrizioni per l’elezione dei membri del Parlamento europeo 

spettanti all’Italia”; 

- il decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n. 19 del 12.03.2014 ad 

oggetto “Convocazione dei comizi elettorali per l’elezione del Consiglio Regionale e del 

Presidente della Giunta Regionale del Piemonte”; 

- il decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n. 20 del 12.03.2014 ad 

oggetto “Elezioni regionali 2014. Determinazione dei seggi del Consiglio regionale del 

Piemonte e assegnazione alle singole circoscrizioni provinciali”; 

Richiamata  la  propria precedente determinazione n. 13 in data 31.03.2014 con la quale è 

stato costituito l’ufficio elettorale comunale;  

 

Dato atto che, con propria precedente determinazione n. 14 del 31/03/2014, è stato 

autorizzato il personale dipendente del Comune di San Nazzaro Sesia a compiere lavoro 

straordinario per le suddette consultazioni elettorali per il periodo 31/03/2014 – 30/05/2014 

per una spesa complessiva (comprensiva degli oneri riflessi a carico dell’Ente) di € 2.126,40; 

 

Constatato che: 

- il personale autorizzato ha effettivamente prestato la propria attività oltre il normale 

orario giornaliero di servizio, per il numero delle ore indicato nell’allegato prospetto 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, come accertato con 

idonei strumenti e procedure di rilevazione, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 30.12.1991, n. 

412; 

- è stato rispettato il limite di ore per persona autorizzata alle prestazioni di lavoro 

straordinario; 

 

 

 



Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione dei compensi derivanti dal lavoro 

straordinario prestato dai dipendenti comunali per gli adempimenti concernenti 

l’organizzazione e l’attuazione delle elezioni Europee e delle Elezioni Regionali del 25 maggio 

2014; 

 

Visto il vigente C.C.N.L. comparto Regioni ed Enti Locali; 

 

Precisato che durante il periodo elettorale la spesa per lavoro straordinario ammonta a 

complessivi € 2.126,40 comprensiva degli oneri riflessi a carico dell’Ente (Irap – Inpdap) così 

come risultante dal prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

Accertato che la presente determinazione è stata sottoposta, in via preventiva e con esito 

favorevole, alle procedure di cui all’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 e ai 

sensi dell’art. 183 comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) DI LIQUIDARE ai dipendenti comunali i compensi per il lavoro straordinario prestato 

in occasione delle elezioni Europee e Regionali del 25 maggio 2014, ammontanti a 

complessivi  € 1.607,27 oltre ad oneri riflessi a carico Ente (Irap – Inpdap), così 

come risultante dal prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, per un totale complessivo di € 2.126,40; 

 

2) DI DARE ATTO che la somma liquidata al punto 1) , trova imputazione all’intervento 

4.00.00.05 del redigendo Bilancio di previsione 2014, all’ impegno n.  71 per la quota 

relativa alle Elezioni Europee (€ 1.168,19); 

 

3) DI DARE ATTO che la somma liquidata al punto 1) , trova imputazione all’intervento 

4.00.00.05 del redigendo Bilancio di previsione 2014, all’ impegno n.  71 per la quota 

relativa alle Elezioni Regionali (€ 958,21); 

 

4) DI PRECISARE che la somma succitata al punto 2) (€ 1.168,19) è da imputarsi  allo 
Stato e che la stessa è stata accertata alla risorsa 6.05.6501 (accertamento n. 36); 

 

5) DI PRECISARE che la somma succitata al punto 3) (€ 958,21) è da imputarsi  alla 
Regione Piemonte e che la stessa è stata accertata alla risorsa 6.05.6501 

(accertamento n. 37); 

 

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Prefettura di Novara e alla Regione 

Piemonte per il rimborso dovuto. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Laura Sassetti 
 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE 
 

La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

della spesa al T.F.S.I. 4.00.00.05 del redigendo bilancio di previsione 2014 e la registrazione della prenotazione 

dell’impegno di spesa al n° 71 
 

Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 
Laura Sassetti 

 

 
 

La sottoscritta Laura Sassetti, Responsabile del Settore : 

ATTESTA 

che la presente determinazione: 

 

E’ stata comunicata alla Giunta, per il tramite del Sindaco, in data  12/06/2014 
 

E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 

[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 

[ ] copia conforme all’originale 
 

A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                    Laura Sassetti 

         _____________________ 
 

 

 

Registro Pubblicazioni n.  

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ………………………………… al …………………………… come prescritto 

dall’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 
 

                 IL RESPONSABILE 

               DELLE PUBBLICAZIONI 

          _______________________ 

         
 
 
 


